АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 ноября 2021 г.     №   649-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 07.05.2018 № 262-па

«О порядке предварительного согласования (последующего одобрения) сделок
муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», а также решений и действий

руководителей таких муниципальных предприятий и учреждений - в случаях, когда
для этих сделок, решений и действий требуется согласие собственника имущества

муниципальных предприятий либо учредителя муниципальных учреждений»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  преамбуле  постановления  администрации  муниципального  образования

«Город Новодвинск»  от  07.05.2018 № 262-па  «О порядке  предварительного согласования
(последующего  одобрения)  сделок  муниципальных  предприятий  и  учреждений,
подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
а также решений и действий руководителей таких муниципальных предприятий и учреждений -
в  случаях,  когда  для  этих  сделок,  решений  и  действий  требуется  согласие  собственника
имущества  муниципальных  предприятий  либо  учредителя  муниципальных  учреждений»
слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением
12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,».

2.В  Порядке  предварительного  согласования  (последующего  одобрения)  сделок
муниципальных  предприятий  и  учреждений,  подведомственных  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  решений  и  действий
руководителей  таких  муниципальных  предприятий  и  учреждений  -  в  случаях,  когда
для  этих  сделок,  решений  и  действий  требуется  согласие  собственника  имущества
муниципальных предприятий либо учредителя муниципальных учреждений, утвержденном
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 07.05.2018 № 262-па:

а)в пункте 2:
-подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3)в  случае,  когда  предметом  предварительного  согласования  в  соответствии
с  учредительными  документами  заявителя  является  его  локальный  нормативный  акт,  -
проект локального нормативного акта (приказа, распоряжения);»;

-дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)в  случае,  когда  предметом  предварительного  согласования  является  участие

заявителя  в  коммерческих  (некоммерческих)  организациях  (в  том  числе  посредством
создания таких организаций):

учредительные  документы  (проекты  учредительных  документов) коммерческих
(некоммерческих)  организаций,  участие  в  которых  является  предметом  предварительного
согласования;

проект  изменений  и  (или)  дополнений  в  устав  заявителя  -  в  случае,
если  участие  заявителя  в  коммерческих  (некоммерческих)  организациях  (в  том  числе
посредством создания таких организаций) потребует внесения изменений и (или) дополнений
в устав заявителя;

состав имущества (в том числе имущественных прав), передача которых потребуется
в случае участия  заявителя в  коммерческих (некоммерческих)  организациях (в  том числе
посредством создания таких организаций);

расчет  финансовых  затрат  заявителя,  необходимых  в  случае  участия  заявителя
в коммерческих (некоммерческих) организациях (в том числе посредством создания таких
организаций);

план  проведения  организационно-штатных  мероприятий,  необходимость  в  которых
возникнет  в  случае  участия  заявителя  в  коммерческих  (некоммерческих)  организациях
(в том числе посредством создания таких организаций);

сведения о руководителе, заместителе руководителя, главном бухгалтере коммерческой
(некоммерческой)  организации,  участие  в  которой  является  предметом  предварительного
согласования,  либо  сведения  о  кандидатах  на  такие  должности  (фамилия,  имя,  отчество
(последнее - при наличии), образование, последнее место работы).»;

б)дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1.В заявлении о предварительном согласовании участия заявителя в коммерческих

(некоммерческих)  организациях  (в  том  числе  посредством  создания  таких  организаций)
сведения, предусмотренные подпунктом 3 пункта 3 настоящего Порядка, не указываются.»;

в)в пункте 13 слова «15-й сессии», «третьего созыва» исключить.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном

сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев